
ΙΙ 

(Πράξεις εγκριθείσες δυνάμει των συνθηκών ΕΚ/Ευρατόμ των οποίων η δημοσίευση δεν είναι υποχρεωτική) 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 30ής Ιουνίου 2009 

για τον διορισμό νέου μέλους της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 

(2009/507/ΕΚ, Ευρατόμ) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ, 

Έχοντας υπόψη: 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως 
το άρθρο 215 δεύτερο εδάφιο, 

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατομικής 
Ενέργειας, και ιδίως το άρθρο 128 δεύτερο εδάφιο. 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

Με επιστολή της 25ης Ιουνίου 2009, η κυρία Dalia GRYBAU
SKAITĖ παραιτήθηκε από τη θέση της ως μέλους της Επιτροπής. 
Είναι σκόπιμο να αντικατασταθεί για το υπόλοιπο της θητείας της, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Ο κ. Algirdas Gediminas ŠEMETA διορίζεται μέλος της Επιτροπής 
για την περίοδο από 1η Ιουλίου 2009 μέχρι 31 Οκτωβρίου 2009. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την 1η Ιουλίου 2009. 

Άρθρο 3 

Η παρούσα απόφαση δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Βρυξέλλες, 30 Ιουνίου 2009. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

J. KOHOUT

EL L 172/34 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 2.7.2009


